

**کارگران فصلی از مشکلاتشان می‌گویند:**

# به دنبال لقمه‌ای نان

■ از گروه اجتماعی

طبق آمارهای رسمی معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، سلالانه حدود ۵هزار نفر کارگر فصلی به تهران مراجعه می‌کنند، البته با توجه به سیال بودن جمعیت کارگران فصلی، آمار دقیقی از میزان حضور آنها در شهر تهران موجود نیست. جامعه آماری کارگران مهاجر فصلی در سطح شهر تهران، نشان می‌دهد که مصرف سیگار، قلیان، مصرف مواد مخدر، خرید و فروش سی‌دی و ورق بازی، بیشترین نوع آسیب‌های اجتماعی را در بین کارگران فصلی دارد.

توسعه برابر و متوازن و دوری از شرایط آرزمانی توسعه همه جانبه، باعث شده است که هر سال نیروهای کار جوان از مناطق کمتر توسعه یافته کشور در جست وجوی کار به تهران وارد شوند. این افراد به دلیل آن که جذب نظام اجتماعی اقتصادی شهری نمی‌شوند متأسفانه در بسیاری از آسیب‌های شهری گرفتار می‌شوند.

این افراد ظاهراً در شهرها هستند، ولی بنا به دلایلی تمایلی به ماندن ندارند و جذب متن شهری نمی‌شوند و با وجود آن که در متن شهر هستند در حاشیه آن به سر می‌برند و در عین حال که در حاشیه هستند در متن آن قرار دارند. حضور این افراد در شهر تهران سبب بروز مسائل متعددی برای آنها، خانواده‌هایشان و همچنین فضاهای شهری تهران می‌شود.

این افراد به صورت گروه‌های پرجمعیت زندگی می‌کنند و اغلب در محل کار خود از سکونت‌گاه‌های خوابگاهی برخوردارند. از مصادیق این گروه‌های می‌توان به کارگران ساختمانی، کارگران کارگاه‌ها، کارگران میادین میوه و تره‌بار، رستوران‌ها، نانوایی‌ها، فضاهای سبزی پارک‌ها و گروه‌هایی که برای پیدا کردن کار در میادین اصلی و بر سر چهارراه‌ها تجمع می‌کنند، اشاره کرد. برخی از مطالعات در مورد این گروه‌ها نشان می‌دهد که این گروه‌ها از لحاظ اجتماعی و اقتصادی آسیب‌پذیرند و نسبت به کارگران

بومی علی رغم ساعات کاری بیشتر و انجام کارهای سخت و خطرناک از دستمزدهای کمتری برخوردارند. عدم امنیت شغلی و شرایط ناپایدار فعالیت موجب می‌شود که آنها به منظور کسب درآمد بیشتر و تلاش برای بدست آوردن حداقل پس‌انداز برای خود و خانواده که معمولاً در مبدأ زندگی می‌کنند، تن به کارهای بسیار خطرناک و سخت بدهند و به لحاظ عدم برخورداری از تغذیه، بهداشت و مسکن مناسب، از نظر جسمی و روانی بسیار آسیب‌پذیر شوند و به دلیل بروز بیماری‌های مزمن و عدم درمان به موقع از ضریب بسیار پایینی در این زمینه برخوردار باشند.

به سراغ تعدادی از کارگران فصلی



می‌رویم تا در مورد مشکلات و خواسته‌هایشان به گفتگو بنشینیم.

مجید مرد جوان و لاغری است که کلاه نمدی آبی به سر دارد حدود ۴ سال است از شهرش تبریز به تهران آمده و مدرک تحصیلی دیپلم دارد. او می‌گوید: زمانی که برای کار به سرساختمان می‌رویم هر کسی که مزد ارزان‌تری بگیرد، انتخاب می‌شود. برخی می‌خواستند که شهر و دیار خود کار کنم که بعد از حدود ۵ سال بیکاری تصمیم گرفتم به تهران بیایم تا نان زن و بچه‌ام را تامین کنم.



مجید ادامه می‌دهد: روزانه ۲۰ تا ۳۰ هزار تومانی را که از کارگری در ساختمان به دست می‌آورم برای خانواده‌ام در تبریز می‌فرستم. خانوادهم ۵ فرزند و ماهیانه دویست تا سیصد هزار تومان برای خوراک و پوشاک آنها هزینه می‌کنم. چون من در ورامین ساکنم و خانواده‌ام در تبریز می‌دانم که خیلی کم است ولی کار دیگری بلد نیستم.

مجید ادامه می‌دهد: من در ورامین مستاجر هستم و ماهیانه ۱۶۰ هزار تومان بابت جای خواب می‌پردازم. ۰ در حالیکه هم می‌بایست خرج زندگی خود را تامین کنم و هم اضافه درآمد را برای خانواده‌ام بفرستم. اینجا از جوان ۱۶ ساله دارم تا پیرمرد

می‌گوید: «۶ ماه سال کار می‌کنیم. بیشتر موقع‌ها در زمستان و پاییز همسر ما با غرغر سرا از خواب بیدار می‌کند که «بلند شو برو سر کار»

«هر قدر به او می‌گویم که کار ما روزی و فصلی است، باورش نمی‌شود.» تمام زمستان را مجبورم در خانه زندانی شوم تلاش‌م ثمری ندارد چون مشتری وقتقا نیست تا ساختمان را نقاشی کنم. کاشکی ارگانی و سازمانی بود که روزهای بیکاری از ما حمایت کند که شرمنده خانواده نشویم. ۶ الی ۷ ماه سال نقاش ساختمان هستم و بقیه روز‌ها هم بیکار!!!

او که روزی ۴۰ هزار تومان از کارفرما

می‌گیرد، اشاره می‌کند: البته گاهی این هزینه هم متغیر است و در بعضی مواقع به روزی ۳۰ هزار تومان هم می‌رسد!!!

داوود و همسرش در منطقه ۴ (شمیران‌نو) مستاجر هستند. کرایه خانمشان

ماهیانه ۴۰۰ هزار تومان و هزینه خوراک و پوشاک تقریباً ۷۰۰ هزار تومان در ماه است. او می‌گوید: در بعضی مواقع که فصل کار می‌آید، کارگران انتخاب می‌شوند. در معاش خود و همسرم را تامین کنم. در نهایت با توجه به درآمد ماهیانه دویست و ۵۰ هزار تومان بابت هزینه اولیه می‌پردازم. البته کمیود شرایط مالی را هم خانواده‌ام

قطع رابطه مصر با سوریه آن هم به دستور آمریکا و رژیم کودک‌کش اسرائیل نشان دهنده وامداری مرسی رئیس جمهور این کشور به آنها است. مسئولین کشورمان باید هوشتار باشند

و به این دسته از دولت‌مردان خارجی چند چهره اعتمادا نکنند.

۰۹۱۸-۳۲۸۷

■ از دست‌اندرکاران عزیز و مؤمن شبکه جهانی قرآن و معارف سیما به خاطر نوشتن مکرر و دائم احادیث گهربار انمه‌اظهار (ع) به صورت زیرنویس و یا در هر نوبت معرفی برنامه‌های این شبکه مفید و بی‌تغییر، نهایت تشکر و قدردانی را دارم. اجرکم عندالله

۰۹۳۸-۶۲۶۳

■ جوان ۲۰ساله‌ای هستم که شغلم کارگر خدماتی است. مدت ۲ سال است که با دختری کم‌بضاعت اما مؤمن پیمان ازدواج بسته‌ام، اما مشکل مادی شدید که داریم مانع برگزاری مراسم عروسی شده است از خیرین درخواست مساعدت دارم.

۰۹۳۳-۰۲۶۴

■ راهبرد دشمن امروز برای فتنه دیگر از متن پیامکهای من و توسست، بیا با بصیرت خود مانع نشر و ترویج خواست دشمن شویم و چهره عظیم حماسه سیاسی ملت بصیر ایران اسلامی را مخدوش نسازیم.

۰۹۱۲-۷۲۱۳

■ حضرت امام هادی(ع) می‌فرمایند: ادب زیباترین نیکی هاست.

(مستدرک‌الکوسایل)

■ ریاست محترم جمهور منتخب توجہ داشته باشند که برخی گفتارها و حرکات ناصواب و خلاف اخلاق ، ظاهراً از قبل سازماندهی شده بود و در جشن پایکوبی حضور مردم در انتخابات به چشم می‌خورد. این اندک کم‌خردان از دالان تاریکی بیرون آمده‌اند و قصد داشتند هم ارزشهای حضور مردم را به نفع خود رقم زند و هم حاشیه‌سازی نمایند. هر چند کسوت روحانیت شما اجازه نخواهد داد که ارزشهای دینی و پاسداشت خون شهدا و امام راحل(ره) اسیر این تمایلات گردد. ولی کمترین انتظار مردم منتظر به رفع مشکلات این است که اجازه ندهید چنین افرادی از اعتماد شما سوءاستفاده کرده و در بدنه دولت آینده جاسازی شوند و آنچه که بر سر دولت قبل در دور دوم آمد از حالا بر امور کشور سایه اندازد. موفق و پیروز و ولایتمدار باشید.

**طالعی**

■ در نشست خبری رئیس‌جمهور منتخب خبرنگار زن روزنامه شرق با پوشش بسیار بد ظاهر شد. انتظار داشتیم آقای حسن روحانی به عنوان یک فرد که ملیس به لباس مقدس روحانیت است در مورد رعایت حجاب حداقلی به ایشان تذکر دهد و سپس به جواب سؤال بپردازد.

■ شناسنامه بنده که متولد تهران هستم مفقود شده بود و تقاضای صدور المثنی داده بودم. سازمان ثبت احوال ما به روز نیست. چرا برای صدور شناسنامه جدید و المثنی باید ۹۰ روز صبر کنیم مگر این کار چقدر زمان می‌برد؟ همین سهل‌انگاری باعث شده بود بنده و خیلی‌ها مثل من نتوانیم در انتخابات شرکت کنیم. در حالی که از مدتها قبل برای این زمان لحظه‌شماری می‌کردیم ولی متأسفانه علی‌رغم آرزوی قلبی و قلبی نتوانستم به پای صندوق رأی بیایم.

**بازنشسته وزارت نفت**

■ به مدعیان تقلب و انتخابات مهندسی شده می‌گویم از اصولگرایان درس اخلاقی یاد بگیرند که اگر در دوره‌های بعدی مطلوب شما رأی نیاورد در سطل زباله‌ها روی نیاورد.

**مردانی**

■ آیا حکومتی که فتنه‌گران در سال ۸۸ ادعا می‌کردند ۱۱

## اجتماعی

Ejtemae@kayhannews.ir

احساس می‌کنند. از طرفی به علت نداشتن بیمه بیکاری، نمی‌توانم در فصل‌های بیکاری معاش خانواده‌ام را تامین کنم.

او ادامه داد: متأسفانه برخی از کارگران فصلی ساختمان با مهاجرت به تهران مشکلاتی را برای بقیه درست می‌کنند مثلاً با توجه به اینکه نرخ ثابتی در کارمزد ندارند و از آنجا که کار ما تعرفه مشخصی ندارد، بنابراین کارفرمایان آنهایی را که دستمزدهای پایین‌تری دارند انتخاب می‌کنند که این عوامل سبب بیکاری بقیه کارگران می‌شود آن هم در برخی فصل‌های پرکاری مانند تابستان، بهار و پاییز که کارفرما در جست‌وجوی کار ارزان است.

داوود یادآور می‌شود: البته دستگاه‌های ذی‌ربط می‌توانند همه کارگران را به صورت قراردادی استخدام کنند و وام‌های خوداشتغالی و مسکن را به همه کارگران برانداخت تا شاید گوشه‌ای از مشکلاتشان حل شود. چه اشکالی دارد ما هم برای روزهای بیکاری هم حقوقی مکنی و بیمه پشتیبان دریافت کنیم.

قاسم «کارگر لوله‌کشی ساختمان» در منطقه ۱۵ (خاوران) تهران سکونت دارد، او می‌گوید: اگر سوانحی در عین کار ساختمان برایمان اتفاق بیافتد هیچ بیمه‌ای نداریم که از خانواده‌مان حمایت کند. همیشه هراس داریم که اگر دچار سانحه شویم سرنوشت همسر و فرزندمانمان چه می‌شود؟

او ادامه می‌دهد: متأسفانه ماه گذشته یکی از دوستانم در حین کار از داربست سقوط کرد و الان در منزل بستری شده مخارج بیمارستان هم آنقدر زیاد است که با پس‌انداز اندک قادر به تامین هزینه‌های درمان نیست. کاشکی سازمان یا اتحادیه‌ای باشد تا در مواقع ضروری به فریاد ما کارگران فصلی برسد اگر کمک مردم نبود حتی هزینه‌های اولیه زندگی مانند خوراک و پوشاک همسر و خانواده‌اش هم تامین نمی‌شد چه بسود

این پژوهشگر حوزه اعتیاد با اشاره به عوامل متعدد بروز اعتیاد بیان می‌دارد: اختلال در شخصیت فرد، فشارهای روانی به علت حوادث و محرومیت‌ها، نقص جسمی، لذت‌جویی، کنجکاوی و تقلید از جمله عوامل فردی در گرایش فرد به اعتیاد می‌باشد. در ضمن عدم عدالت اجتماعی، نابرابری‌های طبقاتی، در دسترس بودن موادمخدر و وجود مشکلات اجتماعی از عوامل اجتماعی مؤثر در اعتیاد است. بحران های اقتصادی، گرسنگی، تورم، مهاجرت، بیکاری، رفاه اقتصادی و فقر نیز از عوامل اقتصادی در ابتلا به اعتیاد محسوب می‌شوند. از عوامل سیاسی نیز می‌توان به جنگ، سیاست استعماری دول خارجی، فشارهای ناشی از جانب حکومت اشاره

**یک پژوهشگر حوزه اعتیاد، پرمخاطره‌ترین دوران زندگی از نظر شروع مصرف موادمخدر را نوجوانی دانسته و می‌گوید: خانواده تأثیر عمیقی در کودک و بی‌ریزی شخصیت او دارد. اگر محیط خانواده سالم باشد آن کودک در آینده، به نوجوانی مبتلا نمی‌گردد. تغییر مدل زندگی از فقر به رفاه، می‌شود، در غیر اینصورت آماده کنجروی و ناسازگاری نه تنها در خانواده بلکه در جامعه خواهد بود.**

به گفته دکتر کامبیز کامکاری اعتیاد یک بیماری زیست‌محیطی، روانشناختی و اجتماعی است و عوامل متعددی در ابتلایوزی سوءمصرف مواد مؤثرند که در کنار یکدیگر منجر به شروع مصرف و سپس اعتیاد می‌شوند.

عوامل فردی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، تربیتی و آموزشی، خانوادگی، محیطی، بیرونی و درونی در ابتلا فرد به اعتیاد مؤثرند. از طرفی آشنایی با عوامل مستعدکننده بروز اعتیاد و نیز عوامل محافظت‌کننده برای مقابله با آن، از دو جهت یکی شناسایی افراد در معرض خطر اعتیاد و اقدامات پیشگیرانه لازم برای آنان و دیگری انتخاب نوع درمان و اقدامات خدماتی و مشاوره‌ای لازم برای معنادان ضرورت دارد.

این پژوهشگر حوزه اعتیاد با اشاره به عوامل متعدد بروز اعتیاد بیان می‌دارد: اختلال در شخصیت فرد، فشارهای روانی به علت حوادث و محرومیت‌ها، نقص جسمی، لذت‌جویی، کنجکاوی و تقلید از جمله عوامل فردی در گرایش فرد به اعتیاد می‌باشد.

در ضمن عدم عدالت اجتماعی، نابرابری‌های طبقاتی، در دسترس بودن موادمخدر و وجود مشکلات اجتماعی از عوامل اجتماعی مؤثر در اعتیاد است. بحران های اقتصادی، گرسنگی، تورم، مهاجرت، بیکاری، رفاه اقتصادی و فقر نیز از عوامل اقتصادی در ابتلا به اعتیاد محسوب می‌شوند.

از عوامل سیاسی نیز می‌توان به جنگ، سیاست استعماری دول خارجی، فشارهای ناشی از جانب حکومت اشاره

صفحه ۶

سه شنبه ۴ تیر ۱۳۹۲

۱۴شعبان ۱۴۳۴ - شماره ۲۰۵۲۵

## نوجوانی پرمخاطره‌ترین دوران برای شروع مصرف موادمخدر



اعتیاد روی می‌آورد. از طرفی عدم پذیرش ارزش‌های سستی و رایج، نیاز شدید به استقلال، صفات ضداجتماعی، پرخاشگری شدید، احساس فقدان کنترل بر زندگی خود، اعتماد به نفس پایین، فقدان مهارت دیگران، فقدان مهارت‌های اجتماعی، اضطراب و بی‌حوصلگی از جمله صفات شخصیتی فرد معناد است.

وی همچنین افزود: پرمخاطره‌ترین دوره نوجوانی است، نوجوانی دوره انتقال

از کودکی به بزرگسالی و کسب هویت فردی و اجتماعی است و در این دوره میل به استقلال و مخالفت با والدین به اوج خود می‌رسد و نوجوان برای اثبات بلوغ و فردیت خود، ارزش‌های چهارت را زیر سؤال می‌برد و سعی در ایجاد و تحلیل ارزش‌های جدید خود دارد.

مجموعه این عوامل، علاوه بر حس کنجکاوی و نیاز به تحرک تنوع و هیجان نوجوان را مستعد مصرف مواد می‌کند.

این پژوهشگر حوزه اعتیاد با تأکید بر اینکه عوامل مختلف شخصیتی با مصرف مواد ارتباط دارند، می‌گوید: از این میان برخی از صفات بیشتر پیش‌بینی‌کننده احتمال اعتیاد هستند و به طور کلی فردی را تصویر می‌کنند که با ارزش‌ها یا رفتارهای اجتماعی مانند خانواده، مدرسه و مذهب پیوندی ندارند یا یا برعکس اگر نشود یا کودک مورد توجه خانواده واقع نباشد یا خانواده طرد شود و یا برعکس اگر نشود یا کودک مورد توجه و حمایت واقع شود آماده کنجروی و ناسازگاری نه تنها در خانواده بلکه در جامعه خواهد بود.

■ تحقق حماسه بزرگ مدنظر مقام معظم رهبری را به ملت بزرگ ایران تهریک عرض می‌کنم و زحمات شما عزیزان و بویژه رفتار هوشمندانه و مدبرانه کیهان را در افزایش مشارکت عمومی تحسین می‌کنم. خدا قوت و عزت زیاد.

۰۹۱۲-۶۳۹۶

■ در مظلومیت نظام اسلامی همین بس که ۴ سال پیش به اتهام تقلب با اختلاف آرای ۱۱ میلیونی و فتنه آمریکایی- اسرائیلی را رقم زدند ولی در انتخابات ۹۲ با تفاضل آرای حدود ۲۷۰ هزاری آقای روحانی از دور نوم عبور کردند آیا اگر آن ادعای جابه‌جایی ۱۱ میلیون رأی صحت داشت این نظام نمی‌توانست ۲۷۰ هزار رأی را جابه‌جا کند؟

۰۹۱۲-۰۳۴۷

■ سرلشکر شهید جهان‌آرا فرمانده سپاه خرمشهر: «بچه‌ها! اگر شهر سقوط کرد نگران نباشید دوباره فتح می‌کنیم، مذهب باشید ایمانتان سقوط نکند».

نثار روحش صلوات

■ شکایت از رئیس‌جمهوری که ایمن همه برای ملت زحمت کشیده است کار هر کس و هر گروهی که باشد در این برهه از زمان جایز و روا نیست امیدواریم خاندان کشور را از دست و زبان و رفتار معاندان به نظام نجات دهد.

**یک شهروند**

■ ملت بزرگ ایران با حضور پرشور خود پای صندوقهای رأی نشان دادند که حامی انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی هستند آن‌ها با خلق حماسه سیاسی سبلی بزرگی به گوش بدخواهان زدند. ضمن تبریک به آقای روحانی به عنوان رئیس‌جمهور منتخب، از ایشان می‌خواهیم در راستای بهبود روابط خارجی با کشورهای با حفظ منافع جمهوری اسلامی و بهبود وضعیت اقتصادی و رفع بیکاری اهتمام ویژه داشته باشند.

■ پیام تبریک نامزدهای اصولگرا به آقای روحانی نشان از سعه صدر و صداقت آنها دارد. در این شرایط که همه چشمها به ایران اسلامی دوخته شده تنها راه پیروزی، وحدت همه گروه‌هاست. بهتر است، رئیس‌جمهور از کاندیداهای محترم نیز در کابینه خود استفاده کند.

۰۹۱۲-۸۹۳۴

■ اینکه مردم به خاطر خلق حماسه سیاسی به خیابانها بریزند و شادی کنند، ایرادی ندارد ولی متأسفانه برخی فرصت‌طلب و سودجو از هر موقعیتی دنبال بهانه دادن به دست دشمن هستند. رفتار برخی از جوانان در خیابانهای شهر پس از اعلام نتایج به هیچ وجه شایسته جوان ایرانی نبود.

**یک شهروند**

■ از دولت امید و تدبیر درخواست می‌شود نسبت به اصلاح تقسیمات کشوری که یادگار رژیم طاغوت است اقدام نماید.

۰۹۱۹-۷۹۰۲

■ ما آموخته‌ایم که به اصلح رأی دهیم حتی اگر هفتاد و دو نفر باشیم.

■ نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری پیروزی امت و امام است. دشمنان داخلی و خارجی بی‌جهت ذوق نکنند.

۰۹۱۲-۸۸۵۶

■ آقای روحانی در کنفرانس مطبوعاتی خویش اظهار داشت مردم امید را بازگردانند. به ایشان عرض می‌کنم در میان مردم امید وجود داشت باید جلوی کسانی را که سیاه‌نمایی می‌کنند و تخم ناامیدی می‌پاشند، گرفت.

۰۹۱۲-۷۶۱۰



### کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۲۳۲۳

میلیون رأی را جابه‌جا کرده نمی‌توانست ۲۷۰ هزار رأی بیشتر از پنجاه درصد آقای حسن روحانی را نخواند تا انتخابات به مرحله دوم کشیده شود؟ آن آقایی که این انتخابات را دموکراتیک‌ترین انتخاب دنیا دانسته که چنین نیز هست چرا در سال ۸۸ با مدعیان تعلق همراهی کرد تا آن فتنه به‌وجود بیاید؟

۰۹۱۲-۵۶۲۸

■ ما ملت ایران همیشه پشت سر رهبرمان هستیم و ایشان را هیچ‌وقت تنها نمی‌گذاریم. ان‌شاءالله به حق ائمه اطهار(ع) و خون شهیدان رئیس‌جمهور منتخب بتواند فقط در راه اعتلای نظام جمهوری اسلامی قدم بردارد.

**یک شهروند**

■ آقای هاشمی‌اهر وقت انتخابات به نفع شما باشد درست است و اگر به نفع شما نباشد تقلب صورت گرفته است شما لباس پیامبر(ص) را بر تن دارید. چگونه می‌خواهید در پیشگاه پروردگار پاسخگو باشید؟

**میری**

■ احضار احمدی‌نژاد به دادگاه با توجه به اظهارات دادستان مبنی بر کج‌سیلنگی اقدام‌کنندگان، یک فتنه برنامه‌ریزی شده بعد از پیروزی بزرگ ملت ایران در خلق حماسه سیاسی است. کسانی که این کار را کرده‌اند قصد دارند شیرینی پیروزی مردم در انتخابات را تلخ کنند و زیر سؤال ببرند.

۰۹۱۶-۸۲۶۷

■ آقای حسن روحانی که در انتخابات اخیر به ریاست جمهوری انتخاب شده از گسترش خرافات انتقاد کرده ولی در بحث فرهنگ مردم از سبزه‌دهر که مراجع تقلید به صراحت آن را خرافی دانسته‌اند به خوبی یاد می‌کند و آن را کنار فرهنگ عاشورا ذکر می‌کند. اینها نیازمند توضیح است.

۰۹۱۰-۴۱۴۴

■ به فتنه‌گران آمریکایی ۸۸ می‌گویم آیا صحیح بود اگر ما نیز همانند شما نتیجه انتخابات را نمی‌پذیرفتیم و با رمز عملیات «تقلب» به خیابانها می‌ریختیم و به قلع و قمع طرفداران شما مبادرت می‌کردیم؟

**یک هموطن**

■ از نظر بعضی ها اگر نتیجه انتخابات به نفعشان تمام شود دموکراتیک‌ترین انتخابات برگزار شده ولی اگر نتیجه مخالف خواسته آنان شود باید به خیابان‌ها بریزند و سطل‌های زباله را آتش بزنند. دعا می‌کنیم خاندون به این جماعت قدری انصاف بدهد.

۰۹۳۹-۰۲۶۶

■ از مطلب آقای شسریتمداری درباره احضار رئیس‌جمهور به دادگاه تشکر می‌کنم. واقعا این کاری ناجوانمردانه است که وقتی رئیس‌جمهور در زمان خدمت است و در قدرت است با تمام قدرت از او حمایت می‌کنیم و در روزهای آخر خدمتش سعی می‌کنیم با تحقیر او را کنار گذاریم. امید است از برخوردهای سلبی‌قوی در قوه قضائیه جلوگیری شود.

**محمد بیگی**